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Události z 2. pololetí 

Druhé pololetí školního roku 2015/2016 začalo po jednodenních prázdninách v pondělí 1. února. Únor bývá tradičně 

nejklidnějším měsícem školního roku. Po adventním shonu a po finiši před pololetním vysvědčením si všichni trochu klidu 

zasloužíme.  

Týdenní jarní prázdniny připadly na 22. - 26. 2. 2016. Úplně nechápeme, proč se jim říká jarní, když jsou v únoru. Těšili jsme se, 

že snad konečně napadne sníh, na který jsme od svatého Martina marně čekali. Ale zase nic! Takže kdo nevyrazil třeba do Alp, 

mohl si o zimních radovánkách nechat tak leda zdát! Ale aspoň jsme si trochu odpočali od učení a načerpali jsme sílu do další  

práce. 

Čtení nás baví 

Většina z nás má knížky ráda. V tomto školním roce byla naše škola zapojená do projektu Výzva 56. Dostali jsme peníze na nákup 

knížek. Do školní knihovny jich přibylo opravdu hodně. A taky jsme měli čtenářské dílny, kde jsme měli možnost se s některými 

novými knížkami seznámit a pracovat s nimi.  

V hodinách nám čtou i paní učitelky. Prvňáčkům a druhákům dokonce skoro každý den. To je vůbec prima - jen tak se pohodlně 

uvelebit a naslouchat příběhům! A my starší žáci chodíme jednou týdně číst před spaním mladším kamarádům - předškolákům 

z naší mateřinky. A taky jsme se zapojili do projektu Čtení pomáhá. Tím, že čteme knížky, máme možnost přispívat 

na dobročinné účely. 

Na čtení byla zaměřená i akce „Kouzelná baterka“, na kterou jsme se my, žáci 3. - 5. ročníku, vypravili do Pardubic do domu 

U Jonáše.  

Takto o tom napsala Eliška Trulayová. 
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Další události 

V únoru se na naší škole ještě uskutečnila přednáška o Evropské unii. Prvňáčci se na akci Veselé zoubky dozvěděli, jak se 

správně starat o zuby. A ještě dostali dárkový balíček, kde byl zubní kartáček a další věci určené na péči o chrup. A víc už se 

toho do února nevešlo. Je to přeci nejkratší měsíc v roce. I když ten letošní únor měl o jeden den navíc. Je totiž přestupný rok. 

No a ten den navíc, tedy 29. únor, vyšel na pondělí. 

Březen byl už událostmi nabitý. Přijelo k nám divadlo, konal se školní ples, měli jsme pokračování přednášky o Evropské unii. 

Přednáška byla tentokrát o tom, jak se v jednotlivých státech EU slaví Velikonoce. Bylo to zajímavé a dozvěděli jsme se spoustu 

nového.  

22. března opět, jako každý rok, přijel Michal Štursa na Muzikoterapii. Na muzikoterapii se vždycky moc těšíme. A ani letos 

Michal nezklamal, bylo to fajn a náramně jsme si muzicírování s ním užili.   
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Další zajímavou akcí byla keramická dílna s výtvarnicí Olgou Kolganovou z ruského Petrohradu. Ukázala nám hračky z keramiky, 

kterým se v Rusku říká „dymkovskaja igrúška“. S paní Olgou jsme si zahráli hry, zazpívali písničky a hlavně jsme - ještě s pomocí 

naší paní učitelky Ryglové - sami zkoušeli vytvářet zvířátka z hlíny. Bylo to pěkné a zajímavé dopoledne.  
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V dubnu k nám přijel kouzelník Reno. 

Taky jsme si udělali výlet do Hradce Králové na hvězdárnu. 
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Na regionální přehlídce pěveckých sborů v Hradci Králové 

jsme byli zlatí. 

 

 

 

Skvěle se nám taky dařilo na soutěži v sólovém zpěvu. Patrik 

Flanier byl na 2. místě, Lucka Beránková na třetím a Dorotka 

Shánělová si v kategorii mateřských škol vysoutěžila taky 

třetí místo.  
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V květnu jsme se opět vypravili do Hradce Králové. Starší žáci na vlastivědnou exkurzi a mladší žáci si za cíl cesty zvolili 

hvězdárnu. Od starších spolužáků se dozvěděli, že je to tam super a tak se chtěli přesvědčit na vlastní oči. 
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V květnu (11. května) se někteří z nás zúčastnili soutěže Hradecký slavík. Patrik Flanier si vyzpíval druhé místo. Ve stejný den 

měl v Hradci Králové koncert náš pěvecký sbor Bonifác. Zazpívali jsme si dohromady s kamarády z hradeckého sboru Sluníčko. 

Vystoupení se nám náramně povedlo. Vyzkoušeli jsme si písničky, které jsme pak nahrávali na CD. 

CD jsme nahrávali ve dřítečském kostele o víkendu 21. - 22. května. Dalo nám to pořádnou práci, ale dopadlo to skvěle. Spolu 

s přípravkou jsme natočili 42 písniček. 41 z nich (takže skoro všechny) jsou na CD. 

Na přelomu května a června jsme spolu s dětmi z mateřinky vyrazili na ozdravný pobyt. 
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Moc se nám líbil výlet na technickovědecký jarmark do Pardubic. Škoda, že nám nevyšlo lépe počasí. 
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Jako každý rok jsme se těšili 

i na výlet do Tonga. Výlet se 

vydařil a všichni jsme si to 

pořádně užili. 

Školní rok jsme zakončili školní 

akademií. Ta letošní se opravdu 

povedla. Konala se v úterý 

28. června. Měli jsme sice krátké 

vystoupení, ale zato parádní. 

Paní učitelky si nás rozdělily 

do dvou skupin a nacvičily s námi 

hudebně pohybové vystoupení. 

Jedno z nich byla „cesta kolem 

světa“. Měli jsme na sobě 

kostýmy jako Japonci, Rusové 

a jiné národy a národnosti 

z celého světa. Letošní akademie 

byla jiná tím, že naši současní 

prvňáčci vítali budoucí prvňáky. 

A taky jsme křtili sborové CD. 

Byla to velká sláva! Křtilo se 

dětským šampaňským, ale my 

malí jsme ani neolízli špunt. 

Šampaňské bylo totiž jen jedno 

a sotva vystačilo na ten křest. 

Nejvíc nám na akademii vadí dlouhé čekání v zákulisí. Není vůbec jednoduché chovat se skoro dvě hodiny tiše a způsobně na tak 

malém prostoru, když je nás školáků navíc tak velký počet. Ale zvládli jsme to na jedničku. Přestože bylo horko a dusno. Ale 

příště by ta akademie mohla být kratší, to tedy jo. 
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V tomto školním roce jsme ve vlastivědě 

probírali hlavně Českou republiku. Nejvíc 

jsme si povídali o našem Pardubickém kraji. 

Dostali jsme za úkol pozvat formou dopisu 

nějakého kamaráda na návštěvu našeho 

kraje. Toho kamaráda jsme si mohli vymyslet, 

ale ta místa, která společně navštívíme, 

musela být opravdová. Nebyl to vůbec 

jednoduchý úkol. Dopisy dneska už nikdo moc 

nepíše. Lidi si píší maily, nebo sms nebo si 

jednoduše zavolají. Navíc jsme museli 

pracovat ve dvojicích, které byly předem 

určené. Pracovat ve dvojici je výhoda 

i nevýhoda zároveň. Záleží hodně na tom, 

s kým v té dvojici jste. Ale nakonec jsme to 

docela dobře zvládli. Úplně všichni. 
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Pamatujete si ještě, čím jste, jako děti, chtěli být? A splnilo se 

vám to? Mně se můj sen prakticky vyplnil. Chtěla jsem být 

učitelkou češtiny a kreslení nebo zahradnicí. Třeba se sny 

o budoucím povolání vyplní i našim druháčkům. Moc bych jim 

to přála. (Světlana Vacková) 
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Ať je vám 9 nebo 99 let, určitě si vzpomínáte na svůj první školní den. Mně se vybavuje vzpomínka, jak sedím způsobně 

na lavičce pod lípou před krámkem pana Emila Dohnala v naší vesničce a čekám, až babička nakoupí. Přisedne ke mně jedna 

stará paní, (možná byla stará stejně, jako dnes já) a povídá: „Ty už půjdeš do školy, viď.“ A já na to: „Kdepak, až za rok.“ „No tak 

to už je za chvilku,“ odvětila ta moudrá žena. Nechápala jsem. Rok je přeci hrozitánsky dlouhá doba! Dnes mi je desetkrát víc 

než tenkrát. A uteklo to jak voda. 

 

S našimi dvěma páťačkami jsem si povídala o tom, jak ony 

prožívaly svůj první školní den a vůbec celou docházku do naší 

dřítečské školy. A to povídání pro vás holčičky z páté třídy 

sepsaly, aby se s vámi o své zážitky podělily. A tady to povídání 

je: (Světlana Vacková) 
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My druháci už umíme všechna písmenka a už si je skoro nepleteme. A taky nám jde psaní 

čím dál líp od ruky. A tak někdy v hodinách češtiny místo psaní do písanky píšeme 

slohová cvičení. Paní ředitelka vždycky vymyslí, o čem budeme psát. Ale nejdřív si o tom 

společně povídáme. Někdy vymyslíme jedno povídání společně, zapíšeme si ho na tabuli 

a opíšeme. Ale mnohem častěji píšeme každý o něčem jiném. Někdy dostaneme jedno 

téma, jindy si můžeme vybrat ze dvou až tří. Takové psaní dá pořádnou práci. Ke svým 

pracím často kreslíme obrázky. Nejlepší práce si vystavujeme na nástěnce. A některé si 

můžete přečíst v tomto zpravodaji. 
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Ve školce a v první třídě občas vzniknou přátelství na celý život. Přejme Terezce a Táničce, ale i jiným kamarádkám 

a kamarádům, ať přátelství vydrží i jim. Vždyť není většího bohatství, než je dobrý přítel. (Světlana Vacková) 
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Práce dětí 
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